
Prosinec
Podat 

přihlášku 

1. hlídat 
termíny:

Duben
Profilová část 

maturity, 
písemné 

práce státní 
maturity

Květen
Didaktické 
testy státní 

maturity, ústní 
zkoušky

Září
Opravný 
termín 

maturity

Červen
Podat 

přihlášku k 
opravnému 

termínu

  

Požádejte o 
přezkoumání 

výsledků 
nebo se 

připravte na 
opravný 
termín

5. nevyšlo 
to?

Některé VŠ a 
VOŠ berou i v 

září, nebo 
můžete zvolit 

jazykovku

Pohlídejte si 
status 

studenta kvůli 
pojištění

Státní 
maturita:

Matematika 
nebo druhý 

jazyk?

2. výběr 
předmětů:

Profilová: 
Volte 

předměty, 
které budou i 
u přijímaček

Ohlídejte 
kvalitu 
- s profi 

podklady 
nebo 

učebnicemi 
neriskujete

3. 
podklady:

Čtenářské 
deníky

Maturitní 
otázky

Učebnice, 
testy, e-booky, 

přípravné 
kurzy

1. krok: Jak 
se učit? 

Nenuťe se do 
metod, které u 
vás nefungují

Výpisky? 
Přeříkávání 

nahlas? Sami 
nebo ve 
dvou?

Ráno, poledne, 
večer?

6. krok:
Opakujte 

aspoň 2x do 
týdne od 

učení

7. krok: 
Vyzkoušejte 

testy nanečisto 
i s časovými 

limity

8. krok: 
Pořádně 

spěte, 
naplánujte 
přestávky i 

jídlo

9. krok:
Odměňte se za 
splnění cíle a 

motivujte se :)

Počet otázek 
: počet dní 

do maturity = 
denní várka 
učiva (občas 
zkontrolujte)

4. 
příprava

2. krok: 
Projděte 
všechna 
témata, 

abyste to dali 
alespoň za 4

3. krok: Pak 
teprve 

doplňujte a 
vylepšujte.

5. krok: 
Opakování 
začínejte 

vždy u jiné 
otázky

4. krok: 
Nenechávejte 

to, co vám 
nejde, 

nakonec, ať 
před zkouškou 
nepanikaříte

Stáhněte si e-book 
zdarma 

www.KamPoMaturite.cz
/jak-udelat-maturitu/ 

JAK UDĚLAT MATURITU  

http://www.kampomaturite.cz
http://www.seminarky.cz
http://www.ctenarsky-denik.cz

